
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

П Р И К А З 

 

12 марта 2020 г.                                                                                 №360      

                                                                          

 

 

 

Об итогах районного этапа 

областного конкурса фотографий 

«Ускользающий  мир» 

 

 

 

 

В соответствии с планом работы управления образования 

администрации  Ровеньского района на 2020 год, планом  мероприятий 

государственной программы Белгородской области «Развитие образования 

Белгородской области на 2014-2020 годы», приказом по управлению 

образования  от 30 декабря  2019 года № 1732 «О проведении  районного 

этапа областного конкурса  фотографий «Ускользающий мир»,  с целью  

воспитания чувства ответственности подрастающего поколения за состояние 

окружающей среды и привлечение внимания населения к сохранению 

природы родного края, пропаганды экологических знаний через 

фототворчество, формирования чувства патриотизма, любви к природе 

родной Белгородчины  управлением образования и районной станцией юных 

натуралистов был организован и проведен муниципальный этап областного 

конкурса  фотографий «Ускользающий мир»  среди общеобразовательных 

учреждений Ровеньского района. 

На конкурс было предоставлено 85 конкурсных  работ  из 8 

общеобразовательных школ района: МБОУ «Ржевская ООШ», МБОУ 

«Ясеновская СОШ», МБОУ «Ровеньская СОШ №2», МБОУ «Ладомировская 

СОШ», МБОУ «Ровеньская ООШ», ОГБОУ «Ровеньская СОШ с УИОП», 

МБОУ «Еремовская ООШ», МБОУ «Наголенская СОШ», МБУДО «Районная 

станция юных натуралистов» что составляет 40 % от общего количества 

школ. 

Анализируя результаты конкурса, жюри отметило, что не все 

предоставленные на  конкурс материалы соответствуют Положению о 

проведении конкурса. 

В конкурсных материалах необходимо было зафиксировать природные 

объекты и охраняемые  территории района  с их обитателями. 



На основании вышеизложенного  п р и к а з ы в а ю: 

1.Утвердить результаты муниципального этапа областного конкурса 

«Ускользающий мир» и наградить  грамотами управления  образования 

Ровеньского района победителей и призеров в номинациях (Приложение №1) 

2. Директорам общеобразовательных учреждений: 

2.1.Обсудить в коллективах результаты  проведения   конкурса  фотографий 

«Ускользающий мир». 

2.2. Усилить контроль за конкурсными материалами, предоставляемыми в 

адрес жюри, их соответствием положениям конкурсов, своевременностью 

доставки. 

3.Директору МБУДО «Районная станция юных натуралистов» Улезько Г.Н. 

ознакомить руководителей общеобразовательных учреждений с 

результатами   конкурса  фотографий  «Ускользающий мир» до 13 февраля 

2020 года.  

4.Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного 

специалиста управления образования Волочаева А.В. 

 

 

 

Начальник  управления образования  

администрации Ровеньского района                                         М.А. Бекетова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

к приказу по управлению образования 

 администрации Ровеньского района 

 №360 от 12 марта 2020 г. 

«Об итогах районного этапа 

 областного конкурса фотографий 

 «Ускользающий  мир» 

Номинация «Остановись, мгновенье! Ты прекрасно!» 

1место-Литвинова Ксения Вячеславовна, учащаяся 10 класса 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Ясеновская средняя общеобразовательная школа Ровеньского района 

Белгородской области». 

Руководитель: Ткаченко Валентина Васильевна, учитель технологии. 

2место-Кузовлева Анна Евгеньевна учащаяся 9 «Б» класса областного 

государственного бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Ровеньская средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением 

отдельных предметов» Белгородской области. 

Руководитель: Кузовлева Светлана Владимировна, старший вожатый. 

Номинация «Твой уникальный лик, Природа!» 

1место-Турчанов Сергей Николаевич, учащийся 5 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Ровеньская основная 

общеобразовательная школа Ровеньского района Белгородской области». 

Руководитель: Турчанова Наталья Анатольевна, учитель ИЗО. 

2место-Макаренко Елена Сергеевна, обучащаяся объединения «Юные 

аквариумисты» муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Районная станция юных натуралистов Ровеньского района 

Белгородской области». 

Руководитель: Улезько Галина Николаевна, педагог дополнительного 

образования. 

Номинация «Вода как зеркало Земли» 

1 место-Некрасов Александр Сергеевич, учащийся 8 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Ржевская основная 

общеобразовательная школа Ровеньского района Белгородской области». 

Руководитель: Ряднова Татьяна Викторовна, учитель начальных классов. 

2место-Добренькая Ника Николаевна, учащаяся  8 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Ровеньская основная 

общеобразовательная школа Ровеньского района Белгородской области». 

Руководитель: Турчанова Наталья Анатольевна, учитель ИЗО. 

2место-Ещенко Арсений Максимович, учащийся 3 «Б» класса 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Ровеньская средняя общеобразовательная школа № 2 Ровеньского района 

Белгородской области». 

Руководитель: Черных Людмила Викторовна, учитель начальных классов. 

3место-Литвинова Ксения Вячеславовна, учащаяся 10 класса 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 



«Ясеновская средняя общеобразовательная школа Ровеньского района 

Белгородской области». 

Руководитель: Луценко Наталья Васильевна, учитель информатики. 

3место-Воловикова Анна Егоровна, учащаяся 3 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Наголенская средняя 

общеобразовательная школа Ровеньского района Белгородской области». 

Руководитель: Бардакова Нелли Николаевна, учитель начальных классов. 

Номинация «Экология – моя идеология» 

1место-Матвиенко Даниил Вадимович, учащийся 4 «А» класса 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Ровеньская средняя общеобразовательная школа №2 Ровеньского района 

Белгородской области». 

Руководитель-Кузнецова Ирина Васильевна, учитель начальных классов. 

Номинация «Лес – многоэтажный дом» 

1 место-Шеломиенко Илья Алексеевич, учащийся 9 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Ладомировская средняя 

общеобразовательная школа Ровеньского района Белгородской области». 

Руководитель: Ляшенко Елена Дмитриевна, учитель биологии. 

2место-Емельянова Александра Руслановна, учащаяся 3 «Б» класса 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Ровеньская средняя общеобразовательная школа №2 Ровеньского района 

Белгородской области». 

Руководитель: Черных Людмила Викторовна, учитель начальных классов. 

3место-Гуля Екатерина Сергеевна, обучающаяся объединения  «Экодизай-

неры» муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Районная станция юных натуралистов Ровеньского района 

Белгородской области». 

Руководитель: Гуля Виктория Юрьевна, педагог дополнительного образо-

вания. 

Номинация «Авторская фотография педагога» 

1место-Кузовлева Светлана Владимировна, старший вожатый областного 

государственного бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Ровеньская средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением 

отдельных предметов» Белгородской области. 

2место-Ольхова Маргарита Николаевна, учитель английского языка 

муниципального бюджетного  общеобразовательного учреждения 

«Ровеньская средняя общеобразовательная школа № 2 Ровеньского района 

Белгородской области». 

3место-Еременко Анастасия Сергеевна, учитель начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Ерёмовская основная общеобразовательная школа Ровеньского района 

Белгородской области. 

 


